
 

 

日仏経営学会第 64 回全国大会開催のご案内 

 

大会実行委員長 松井泰則（立教大学） 

 

前略 来る 10 月 11 日（土）、立教大学池袋キャンパス（東京都豊島区）にて、日仏経営学会第 64

回全国大会を開催することになりました。 

本大会では関家ちさと先生（学習院大学大学院博士後期課程）、乗川聡先生（帝京大学）、高橋

清美先生（明治大学）、大川知子先生（実践女子大学）にご報告いただきます。報告テーマなど、大会

プログラムの詳細は、同封のご案内をご覧ください。 

本大会が日本とフランスの経営について考える一日となれば幸いです。ご多忙のこととは存じますが、

万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

草々 

2014年 9月 

 

 

本紙裏面に大会への参加要領（申込方法等のご案内）がございます。どうぞご覧ください。 

 

 

［池袋駅より立教大学池袋キャンパスまでのご案内］ 

 

 

地下道の最寄り出入口 

大会会場（14号館） 



 

 

◇◇ 参 加 要 領 ◇◇ 
【お申込方法・大会参加費等】 

 同封またはゆうちょ銀行・郵便局備え付けの郵便振替用紙にて大会参加費等（下表）をお振り込みください。お

振込手続きをもって事前の参加申込みとさせていただきます。準備の都合上、10 月 4 日（土）までにお手続きを

お願いいたします。念のため、払込用紙の控え（コピー可）をご持参ください。なお、大会当日に参加お申込みをい

ただけますが、大会参加費および懇親会費は、事前申込と当日申込では金額が異なりますのでご注意くだ

さい。勝手ながら、参加お申込み後の取消（返金のご請求）はお受けいたしかねます。予めご了承ください。 

 

【大会参加費等の払込口座のご案内】 

郵便振替口座 記号番号：00150-8-790841 

口座名称：日仏経営学会第 64回全国大会 

  ○ゆうちょ銀行以外の金融機関から送金される場合は、以下の口座情報をご利用ください。 

金融機関名：ゆうちょ銀行  店  名：〇一九店 

 預 金 種 目：当座      口座番号：0790841 

 口 座 名 称：ニチフツケイエイガツカイダイロクジユウヨンカイゼンコクタイカイ 

 

【大会参加費等一覧】 

申込区分 会員／非会員 
一般／院生 

※２ 

事前申込 

（振込：10/4まで）※１ 
当日申込（現金払） 

大 会 参 加 費 

会員 
一般 ￥１，０００ ￥１，５００ 

院生 無 料 無 料 

非会員※３ 
一般 － ￥２，５００ 

院生 －   ￥５００ 

懇 親 会 費 会員・非会員 
一般 ￥４，０００ ￥４，５００ 

院生 ￥２，０００ ￥２，５００ 

※１：払込手数料は別途ご負担ください。 

※2：大学院生、学部生の方は院生会費にてご参加いただけます。事前申込の方（懇親会まで参加される方）は振替用紙

のご所属欄に在籍大学院名をご記入ください。当日申込の方は受付時に学生証をご提示ください。 

※3：会員の紹介で来場された非会員の方は、会員区分の大会参加費でご参加いただけます。大会当日、受付にて、受

付票に紹介会員名をご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

日仏経営学会第 64回全国大会実行委員会 

大会実行委員長 松井泰則（立教大学） 

〒171-8501 東京都豊島区西池袋 3-34-1 立教大学経営学部 

◇お問い合わせ先 E-mail  sfjg64@ml.rikkyo.ac.jp 

（アットマークの後ろは、エムエルです） 

       ※勝手ながら、お問い合わせは電子メールまたは郵送でお願いいたします。 



 

 

La Société Franco-Japonaise de Gestion 

 

 

日仏経営学会 
第 64 回全国大会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

主催 日仏経営学会 
 

会長  黒川文子（獨協大学） 

実行委員長  松井泰則（立教大学） 

 

 

2014年 10月 11日（土） 

 

会場 立教大学 池袋キャンパス １４号館 

 

〒171－8501 東京都豊島区西池袋 3-34-1 

JR線ほか池袋駅下車 徒歩約 10分 

 



 

 

日仏経営学会第 64回全国大会プログラム 

＜大会受付 12：45～17：00 ［14号館 5階エレベータホール］＞ 

関家ちさと（学習院大学大学院・院生） 

「人事管理の日仏比較」 

乗川 聡（帝京大学） 

「1930年代フランスにおける社会組織化論の多様性とイヤサント・デュブライユの自律

的チーム労働論」 

高橋清美（明治大学） 

「日本のコンピュータメーカーによる海外事業展開と EU企業：富士通の事例を中心に」 

大川知子（実践女子大学） 

「仏国クチュール・メゾンによる、戦後日本の産業貢献－Christian Dior社を事例として」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
報告 
会場 

懇親会 
会場 

理事会 
会場 

池袋駅➜ 正門 タッカー門 

マキム門 

東門 


